AP, de acordo com os termos e condições estabelecidos na proposta do segundo outorgante e no

caderno de encargos. Fazem parte integrante do contrato todos os documentos previstos no n.! 2 da

artlgo ss.! do DL n.o 111-8/2017, de 31 de agosto. ———-——-

—— Segunda: 0 valor contratual e de € 18.900,00 (dezoito mil e novecentos euros), acrescidos de IVA à

taxa em vigor, dos quais € 17.900,00 (dezassete mil e novecentos euros) referentes ao Serviço de

Implementação do SNC-AP e os restantes G 1.000,00 (mil euros), para despesas de deslocação e

alimentação.

-—- Terceira: O encargo para o ano económico de 2021, é de € 18.900,00 (dezoito mil e novecentos

euros), acrescido de IVA, e será suportado pela classificação orgânica/económica 02/02.02.20.99.

—— Quartaz 0 contr-nto será executado pelo perlodo de 120 dias] com inlclo no primeiro dia útil

subsequente à sua assinatura, nos termos expressas na cláusula 4.2 do caderno de encargos do